
RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

 

Uchwała Nr XXV/207/21 Rady Gminy Secemin z dnia 16 czerwca 2021 r.  Strona 1 z 2 
 

 

UCHWAŁA NR XXV/207/21 
RADY GMINY SECEMIN 

 
z dnia 16 czerwca 2021 r. 

 
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Secemin absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy 

za 2020rok. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 poz. 305) 
 

Rada Gminy Secemin 
uchwala: 

 
§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu w 2020 r., 
2) sprawozdaniem finansowym, 
3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach, 
4) informacją o stanie mienia Gminy, 
5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

 
udziela się Wójtowi Gminy Secemin absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2020 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



RADA GMINY SECEMIN 

        ul. Struga 2 

    woj. świętokrzyskie 

 

Uchwała Nr XXV/207/21 Rady Gminy Secemin z dnia 16 czerwca 2021 r.  Strona 2 z 2 
 

 

 
UZASADNIENIE 

 
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Secemin przeprowadziła kontrolę wykonania budżetu gminy  
w 2020 roku. 
W wyniku kontroli ustalono, że budżet Gminy Secemin na 2020 rok wynosił po stronie planu: 
- dochodów – 23 250 199,84 zł 
- wydatków - 23 699 234,84 zł 
Dokonane w ciągu roku budżetowego korekty doprowadziły do jego zwiększenia i na dzień 31 grudnia 
2020 roku plan i wykonanie wynosiły: 
- dochody - plan 23 997 697,91 zł – wykonanie 23 499 201,93 zł 
- wydatki - plan 25 327 466,29 zł – wykonanie 22 830 279,19 zł 
 

Poniesione wydatki były uzasadnione. Realizacja budżetu przebiegała prawidłowo,  
a przedstawione przez Wójta sprawozdanie jest zgodne ze stanem faktycznym. 

Po dokonaniu kontroli wykonania budżetu gminy za 2020 rok Komisja Rewizyjna wydała 
pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu gminy Secemin i w dniu 13 maja 2021 roku złożyła 
wniosek do Rady Gminy Secemin o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Secemin za 2020 rok. 
 

W dniu 19 kwietnia 2021 roku Uchwałą Nr 61/2021 IV Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Wójta Gminy Secemin 
sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2020 rok. Sprawozdania budżetowe spełniają wymogi 
formalnoprawne wynikające z rozporządzeń Ministra Finansów w sprawie sprawozdawczości 
budżetowej oraz w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 
finansowych. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy Secemin absolutorium również uzyskał 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach – Uchwała Nr 71/2021 IV Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 20 maja 2021 roku. 
 
 Biorąc pod uwagę powyższe, udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Secemin jest słuszne 
i w pełni zasadne. 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy wynika  
z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr Bogdan Wasik 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  


